МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 6 апреля 2011 года N 47

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО

КРАЯ ОТ 29 МАРТА 2011 ГОДА N 105 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ

ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ТЕХНИКИ, ОБОРУДОВАНИЯ И ПЛЕМЕННЫХ ЖИВОТНЫХ"

(в ред. Приказов Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края от 26.05.2011 N 71, от 15.06.2011 N 82,

от 25.07.2011 N 105, от 17.08.2011 N 119)

В соответствии с Порядком предоставления субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 29 марта 2011 года N 105, пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года N 260, приказываю:

1. Утвердить

а) ставки субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных (приложение N 1);

б) номенклатуру техники и оборудования, стоимость которых подлежит субсидированию (приложение N 2);

в) перечень племенных животных, стоимость которых подлежит субсидированию (приложение N 3);

г) форму справки-расчета на предоставление субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных (приложение N 4);

1.1. Установить предельную цену на технику:

в размере 700000 рублей на трактор "Белорус 82.1-СМ";

в размере 40000 рублей на пресс-подборщик ПР-Ф-145.

(п. 1.1 введен Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 17.08.2011 N 119)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края Н.В. Щукину.

Министр сельского хозяйства

и продовольствия

Забайкальского края

Л.И.ГАРГОЛЛО

Приложение N 1

к Приказу

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Забайкальского края

от 6 апреля 2011 г. N 47

СТАВКИ

СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ

ТЕХНИКИ, ОБОРУДОВАНИЯ И ПЛЕМЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

	N
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Ставка
субсидии

	1
	техника
	% от стоимости
	50

	2
	оборудование
	% от стоимости
	50

	3
	племенные животные
	% от стоимости
	50

Приложение N 2

к Приказу

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Забайкальского края

от 6 апреля 2011 г. N 47

НОМЕНКЛАТУРА

ТЕХНИКИ И ОБОРУДОВАНИЯ, СТОИМОСТЬ КОТОРЫХ

ПОДЛЕЖИТ СУБСИДИРОВАНИЮ

(в ред. Приказов Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края от 26.05.2011 N 71, от 15.06.2011 N 82, от 25.07.2011 N 105)

1. Универсальные тракторы (включая специальные и мини-тракторы);

2. Зерноуборочные, кормоуборочные и картофелеуборочные самоходные и прицепные комбайны.

3. Зернотоковое оборудование для зерноочистительных линий и техника для подработки зерна и предпосевной обработки семян, зерносушилки, весовое хозяйство зернотоков, элеваторное оборудование, семенные заводы;

4. Техника и оборудование в растениеводстве:

а) почвообрабатывающие (плуги, дискаторы, культиваторы, бороны всех видов, катки и др.), многофункциональные посевные и посадочные комплексы, сеялки всех типов;

б) опрыскиватели посевов прицепные, навесные и самоходные;

в) кормозаготовительная техника (косилки всех видов и модификаций, самоходные жатки-плющилки, грабли всех типов, пресс-подборщики, погрузчики, стогометы и др.), машины для заготовки силоса и сенажа.

5. Оборудование для животноводческих комплексов (ферм):

а) резервуары-охладители молока;

б) доильные установки всех типов;

в) машины и оборудование для механизации водопоения (в том числе автоводовозы), уборки навоза, кормоприготовления и кормораздачи, вентиляционное оборудование, оборудование для осеменения животных;

г) весовое хозяйство животноводческих комплексов, ферм; расколы;

д) оборудование стригальных пунктов;

е) оборудование для животноводческих и чабанских стоянок, в том числе: комплексные автономные энергетические станции, включая ветроэнергетические установки, солнечные батареи;

ж) машины для чистки коров.

6. Оборудование для организации перерабатывающих производств:

а) специализированный транспорт для перевозки животноводческой продукции (молоковозы, скотовозы (включая автопоезда), рефрижераторы, холодильники, изотермические фургоны, автомобили ГУРАН-2318 в комплектации "ФЕРМЕР", прицепы НЕФАЗ-38560 и т. д.);

(в ред. Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 15.06.2011 N 82, от 25.07.2011 N 105)

б) оборудование для заготовительных пунктов по приему, анализу и охлаждению молока, включая весовое хозяйство;

в) оборудование заготовительных пунктов и цехов по приему, первичной переработке и хранению мяса, включая весовое хозяйство;

г) оборудование цехов по приему, первичной и глубокой переработке, хранению, фасовке молока;

д) оборудование для хранилищ, фасовки, переработки и консервирования картофеля, овощной, плодоовощной продукции и дикоросов, включая подъемно-транспортное оборудование и весовое хозяйство;

е) компрессорные установки и холодильное оборудование.

7. Оборудование тепличных комбинатов по выращиванию и переработке овощей закрытого грунта, гидронасосы, оборудование для очистки воды для полива.

Приложение N 3

к Приказу

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Забайкальского края

от 6 апреля 2011 г. N 47

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛЕМЕННЫХ ЖИВОТНЫХ, СТОИМОСТЬ

КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ СУБСИДИРОВАНИЮ

1. Племенные животные:

а) КРС молочных и мясных пород (быки-производители, племенные коровы и нетели, племмолодняк);

б) лошади тяжеловозных, рысистых, верховых и местных пород (жеребцы-производители, племенные кобылы и племмолодняк), кроме лошадей, приобретаемых для использования в спортивных целях;

в) овцы тонкорунных, полутонкорунных и грубошерстных пород (бараны-производители, племенные матки и племмолодняк);

г) свиньи (хряки-производители, свиноматки и племмолодняк);

д) козы (козлы-производители, племенные матки и племмолодняк);

е) верблюды (производители, племенные матки и племмолодняк);

ж) яки (производители, племенные матки и племмолодняк);

з) пушные звери.

2. Племяйцо, молодняк племенной птицы.

3. Племенные пчелосемьи, пчеломатки.

4. Племенной материал для промышленного рыбоводства (аквакультура).

Приложение N 4

к Приказу

Министерства сельского хозяйства

и продовольствия Забайкальского края

от 6 апреля 2011 г. N 47

(в ред. Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края от 26.05.2011 N 71)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ НА КОМПЕНСАЦИЮ ЧАСТИ ЗАТРАТ

ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ТЕХНИКИ, ОБОРУДОВАНИЯ И ПЛЕМЕННЫХ ЖИВОТНЫХ

<*>
по ____________________________

______________________ района, за _______________ 2011 года

	Наименование
приобре-
тенной
продукции
	Кол-во
(голов,
штук)
	Стоимость
приобретенной
продукции
(рублей)
	Ставка
субсидии
(% от
стоимости)
	Потребность
в субсидиях
(тыс.
рублей)
	Объем
субсидий к
перечисле-
нию  (руб-
лей) <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель организации - получателя субсидии _____________ _____________

                                                  (подпись)      (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации -                _____________ _____________

получателя субсидий <***>                         (подпись)      (Ф.И.О.)

"___" _________________ 200 ___ г.

М.П. <****>
Испол. _____________ тел.

________________________________

<*> к справке-расчету прилагаются копии договора лизинга, кредитного договора (с приложением графика гашения за текущий год), договора купли продажи, счета или счет-фактуры, акта приема-передачи или накладной на получение, документов, подтверждающих факт оплаты (платежные поручения, приходные кассовые ордера).

<**> заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.

<***> подпись главного бухгалтера ставится сельскохозяйственным товаропроизводителем - индивидуальным предпринимателем при наличии указанной должности.

(сноска введена Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26.05.2011 N 71)

<****> оттиск печати сельскохозяйственным товаропроизводителем - индивидуальным предпринимателем ставится при наличии печати.

(сноска введена Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 26.05.2011 N 71)